Einer hochlöbliche cammer gehorsambster Samuel Schleszinger Jud m. p.

(Kivül): Praesentatum 20. Decembris 1707.

An eine hochlöbliche, königliche Vngarische cammer etc. vnterthänigstes ansuchen undt bitten innen bemeldten Samuel Schleszinger Judens. Ut intus.

M. kir. Orsz. Levéltár, kincst. oszt. „A pozsonyi kamarához int. levelek 1700—1709. B es.“ Közli: Szentkirályi György.

353.

Pozsony 1707 december 22. A pozsonyi kamara számvevő-ségének jelentése zsidó által eladott viasz tárgyában.

Inclutum camerale consistorium.

Combinatis literis domini tricesimatoris Soproniensis egregii Pauli Talian cum relatione duorum civium amplissimo senatui exhibita, et cum inclyto camerale consistorio communicata, quae litterae cum relatione in eo discrepant, cum dominus tricesimator Soproniensis scribat, quod Ginsienses, persoluta praevie a cera media tricesima, eandem extunc Neostadienses divendiderunt, et tempore divenditionis per Iudaeum sit insinuata, quod sequenti die, ubi nimirum evecta fuerit cera, eorum schedam etiam tricesimalem extrahet, quod tamen neglexit facere Iudaeus, hinc manifesta fraus Iudaei elicitur; nam idem solus erat emptor cerae et defraudavit officium tricesimae soproniensis insinuando ad nomen Neostadiensium. Ubi tamen relatio civium Neostadiensium expresse sonet, quod Iudaeus existens Sopronii medio uxoris suae obtulerit emendam praedictam ceram. Primo domino Págl extunc Obermairianae, quae placentas mellitas conficit, a qua Iudaea responsi loco habuit, si cera pulchra et iusta fuerit, se daturam pro centenis florenos 55, quod responsum Iudaea marito suo perscripsit; ex praemissis itaque luculenter apparet, Iudaeum fuisse emptorem. Et dato, quod Iudaeus schedam etiam cum cera super soluta media tricesima per Ginsienses emisset, non tamen per hoc a solutione tricesimae ordinariae exemptus fuisset. Et cum alioquin etiam mos invaluisset, ubi nimirum pannifices Moravici pannum suum per tricesimam Trenchiniensem induxerunt ad nundinas Tyrnavienses, ibidemque utramque tricesimam Trenchinii solverunt, quaestores vero ex partibus acquisiticis eundem pannum iam tricesimatum ementes et evehentes (cum ad alias manus devenisset) iterate utramque tricesimamolvere debuerunt. Hinc cum et in quaestionem sumpta cera non per quaestores Neostadienses, sed per solum et Iudaeum fuerit quaestus gratia comparata, et sinistre in tricesima Soproniensi insi-

nuata, tempore vero educationis nulla desuper scheda accepta ac in tricesima Neostadiensi denegata, ex praemissis itaque rationibus et motivis legitimo subiacet contrabando, ex eo inhibita pecunia veniret per dominum tricesimatorem levando (salvo nihilominus inclyti camerale consistorii altiori iudicio permanente) In reliquo remissis remittendis officina haec rationaria solitae consistoriali gratiae se una mecum humillime commendat. Posenii in eadem officina rationaria inclytae camerae Hungaricae die 22 novembris anno 1707 Inclyti camerale consistorii servus humillimus.